[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 октября 2020 года
	№
	907

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации
 Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 14.12.2015 № 1486 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области или Бокситогорского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского муниципального района                           от 15.03.2016 № 260, от 30.03.2016 № 348, от 06.04.2017 № 410, от 09.02.2018 № 165)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 11.02.2013 № 125                   «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, Уставом Бокситогорского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 14.12.2015 № 1486 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области или Бокситогорского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области или Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (далее – административный регламент) слова «со дня регистрации заявления на испрашиваемый земельный участок» заменить словами «со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.».
1.2. Дополнить административный регламент пунктом 2.4.1 следующего содержания:

«2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальный услуги, с учетом выполнения требований пункта 2.4 административного регламента, составляет 70 календарных дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.».
1.3. Пункт 2.6.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка, содержащее информацию, предусмотренную частью 1 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации;».
1.4. Пункт 2.6.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.2. К заявлению прилагаются документы, предусмотренные частью 2 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации:».
1.5. Пункт 2.6.2.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.2.2. Исчерпывающий перечень документов (сведений), необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных им организаций (за исключением организаций, оказывающих услуги, необходимые и обязательные для предоставления муниципальной услуги) и подлежащих представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

Структурное подразделение в рамках межведомственного информационного взаимодействия для предоставления муниципальной услуги запрашивает следующие документы (сведения):

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ);

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей об индивидуальном предпринимателе (ЕГРИП);

выписка из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН).

Заявитель вправе представить документы, указанные в настоящем пункте, по собственной инициативе.».

1.6. Пункт 2.6.2.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.2.3. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:

1) заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка;

2) документ, удостоверяющий личность заявителя: документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащего, а также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца;

3) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;

4) схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок;

5) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;

6) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;

7) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

8) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.».
1.7.
Раздел 2.6.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.5. В предоставлении муниципальной услуги отказывается при наличии оснований, предусмотренных частью 8 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации.».
1.8. Абзац третий пункта 6.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, комплексного запроса;».
1.9.
Пункт 6.2 административного регламента дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».
1.10.
Приложение 1 административного регламента дополнить таблицей следующего содержания:
«

	Приемное время комитета по управлению муниципальным имуществом

	Дни недели
	Время

	Понедельник

	Вторник

	Среда
	с 8.00 до 13.00

	Четверг

	Пятница

                                                                                                                                                   ».

2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Первый заместитель главы администрации
                                                 Е.В. Андрюхина
________________________________________________________________________________

Разослано: КУМИ, КОиПО, регистр МНПА, в дело